Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
 «Центр помощи детям»

	Номер документа
	Дата

	01-06/
	.2025

ПРИКАЗ
О функционировании госпаблика ГОУ ЯО «Центр помощи детям»

В целях исполнения положений Федерального закона от 9.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в соответствии с письмом ГУ ЯО ЦТИСО от 24.01.2025 гола №11
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить функционирование госпаблика ГОУ ЯО «Центр помощи детям» в социальной сети ВКонтакте в период с 01.09.2025 года по 30.06.2026 года, определив ответственных, порядок, сроки и тематическое содержание и формы.
2. Назначить Салькову Ф.А., учителя русского языка и литературы, ответственным  за ведение госпаблика ГОУ ЯО «Центр помощи детям» в социальной сети ВКонтакте.
2.1. Утвердить темы и формы информации для размещения в госпаблике (приложение №1).
2.2. Утвердить график предоставления информации для размещения в госпаблике (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора

Л.С. Русанова

	Приложение № 1
к приказу № 01-06/   от      .2025 года
УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности директора
			Л.С.  Русанова

Темы и формы информации для размещения в госпаблике
 (ответственный учитель русского языка и литературы Салькова Ф.А.)

Тема - педагогическая деятельность,  внеурочная деятельность, памятные даты России (акцент на просветительскую педагогическую деятельность с подбором материала про учебную, образовательную, культурную направленность).
Тема - «новости про детей» (в данное направление входит освещение воспитательной стороны образовательного процесса – проведение совместных мероприятий, творческие работы детей,  совместные посещения культурных мероприятий, совместные внеклассные мероприятия, интересные события на классных часах, внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты, «Разговоры о важном», проведение всероссийских внеурочных мероприятий «Урок цифры» и т.д., также материалы могут носить культурно-просветительский характер – анонсы предстоящих событий культурной, внеурочной деятельности и т.д.)

Формы предоставления материалов:
- посты, сторис про педагогическую, учебную деятельность с обучающими ШДО с фотографиями и иллюстрациями;
- инфографика, коллаж, плакат, карточки интересных событий, памятных дат;
- статья просветительской направленности;
-чек-листы для достижения учебных целей (например, подготовка к экзаменам, выполнение домашних работ, чтение книг и т.д.,);
- кейсы для решения учебных задач;
- видеоконтент (короткие ролики – фрагменты интересных выступлений, экскурсий, выразительное чтение, фрагменты уроков, совместная работа с детьми – творческие задания):
- документальный контент, ссылочные рекомендации, размещение полезных материалов для педагогического сообщества, родителей  (ссылка на интересный материал, автор делится информацией – и рекомендациями – почему по этой ссылке стоит перейти);
- опросы, марафоны, по предмету;
- подборка аудиоконтекта – аудиолекции, интервью;
- пресс-релиз и пост-релиз (рассказ о важных мероприятиях в ШДО, культурных и важных для обучающихся, педагогов, родителей);
- обзор (создание материала, который подробно рассказывает о сути процесса, явления);
- дайджест (перечень  событий, интересных новостей);
- рассказ о достижениях педагогов, наградах и т.д.;
- вопрос-ответ – ответы на вопросы пользователей, вопросы к аудитории – ответить на него в комментариях.

Приложение № 2
к приказу № 01-06/   от      .2025 года
УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности директора
			Л.С.  Русанова

График предоставления информации для размещения в госпаблике

	1
	Балыбердина Н.Н.
	27.10., 26.11, 2.02, 13.04, 24.06

	2
	Баранова Г.М.
	05.09., 28.11, 4.02, 15.04

	3
	Бутакова Т.И.
	10.09., 3.12, 6.02, 17.04

	4
	Волкова С.А.
	12.09., 5.12, 9.02, 20.04

	5
	Геннадьева Ю.В.
	15.09., 8.12, 11.02, 22.04

	6
	Глазова О.В.
	1.09,  21.11, 31.12, 7.01, 19.06, 29.06

	7
	Гоголева М.Ю.
	17.09., 10.12, 13.02, 22.04, 22.06

	8
	Егорова П.А.
	22.09., 12.12, 16.02, 24.04

	9
	Залалян О.С.
	24.09., 15.12, 18.02, 27.04

	10
	Зимина В.Л.
	26.09.,17.12, 20.02, 29.04

	11
	Каменская Т.Г.
	29.09., 19.12, 24.02, 30.04

	12
	Камкина М.Н.
	08.09., 01.10.,25.02, 4.05

	13
	Корнева Н.Ю.
	03.10., 24.12, 27.02, 6.05

	14
	Кротова Н.А.
	06.10., 26.12, 2.03, 8.05

	15
	Лерман Ю.А.
	08.10., 29.12, 4.03, 11.05

	16
	Малхасян Н.В.
	10.10., 24.11, 6.03, 13.05

	17
	Молочникова Е.В.
	3.09, 13.10., 9.03, 15.05

	18
	Пенкина З.Н.
	17.10., 1.12, 11.03, 18.05

	19
	Пеункова О.Г.
	20.10., 22.12, 13.03, 20.05

	20
	Повалихин М.Г.
	22.10, 2.01, 16.03, 22.05

	21
	Родикова Т.Н.
	24.10, 5.01, 18.03, 26.05

	22
	Семенова О.И.
	29.10, 9.01, 20.03, 27.05

	23
	Смирнова Л.Л.
	31.10, 12.01, 23.03, 29.05

	24
	Степанова А.А.
	03.11, 14.01, 25.03, 1.06

	25
	Федулова Н.А.
	05.11, 16.01, 27.03, 3.06

	26
	Финеева Н.М.
	07.11, 19.01, 30.03, 5.06

	27
	Цешнатий О.М.
	10.11, 21.01, 1.04, 8.06

	28
	Шкребко Н.А.
	12.11, 23.01, 3.04, 10.06

	29
	Щербакова Е.А.
	14.11, 26.01, 6.04, 12.06

	30
	Шлыкова А.В.
	17.11, 28.01, 8.04, 15.06

	31
	Генш В.О.
	19.11, 30.01, 10.04, 17.06, 26.06

[bookmark: _GoBack]